MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA
COORDENADORIA DE REGISTROS ACADEMICOS

OFÍCIO Nº 87/2022 - CRA-BRA/DAE-BRA/DRG/BRA/IFSP

Bragança Paulista, 16 de novembro de 2022.

Aos estudantes dos cursos técnicos integrados ao ensino médio e seus responsáveis.

Assunto: Suspensão do serviço de fornecimento de almoço dos estudantes dos cursos técnicos integrados ao
ensino médio.

A fiscalização do contrato, por meio deste, informa que o almoço dos estudantes dos cursos técnicos integrados
ao ensino médio será servido (em dias letivos, conforme calendário acadêmico) até o dia 02 de dezembro de
2022. Após essa data o serviço será suspenso.

Essa decisão foi tomada para evitar desperdícios, embasada no fato de que após o dia 02/12/2022, menos de 20%
dos estudantes terão atividades pendentes e frequentarão o Campus no horário do almoço.

Os estudantes que frequentarem o Campus para provas e demais atividades acadêmicas após essa data
(02/12/2022), poderão trazer sua alimentação e utilizar a copa dos estudantes.

No início das aulas do próximo ano (2023), informaremos aos estudantes e responsáveis sobre a alimentação.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente.

Ariana Paula da Costa Silva
Assistente de Alunos/

Fiscal do Contrato nº 02344/2022

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ariana Paula da Costa Silva, ASSISTENTE DE ALUNO, em 16/11/2022 11:17:43.

Este documento foi emi<do pelo SUAP em 16/11/2022. Para comprovar sua auten<cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

447173
841ca5615c

OFÍCIO Nº 87/2022 - CRA-BRA/DAE-BRA/DRG/BRA/IFSP

AVENIDA MAJOR FERNANDO VALLE, 2013, JARDIM SÃO MIGUEL, BRAGANÇA PAULISTA / SP, CEP 12903-000